
OGGETTO: PAC INFANZIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA ISCRIZIONI DEI BAMBINI E
DELLE BAMBINE AI SERVIZI SOCIO - EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA DEL PIANO DI
ZONA S2. LUDOTECA PRIMA INFANZIA COMUNE DI CAVA DE'TIRRENI S.M. DEL ROVO -
ANNO EDUCATIVO 2018/2019.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 3 Servizi alla Persona



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 3 Servizi alla Persona

Oggetto: PAC INFANZIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA ISCRIZIONI DEI BAMBINI E
DELLE BAMBINE AI SERVIZI SOCIO - EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA DEL PIANO
DI
ZONA S2. LUDOTECA PRIMA INFANZIA COMUNE DI CAVA DE'TIRRENI S.M. DEL ROVO -
ANNO EDUCATIVO 2018/2019.

Il COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO
(Nominato con Decreto Sindacale prot. N. 55196 del 06/10/2017)

PREMESSO CHE:
- La propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 06/10/2017 con
Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.1/5;

VISTO l'art. 75 del vigente Statuto Comunale, relativo ai “compiti dei Dirigenti”;

CONSIDERATO CHE
- in data 21 novembre 2016 è stato sottoscritto, dal Sindaco del Comune Capofila delegato dai

Comuni dell’Ambito S2 e dall’ASL SA, l’Accordo di programma finalizzato alla realizzazione in

forma associata del Piano Sociale di Zona S2 Cava de’ Tirreni – Costiera Amalfitana – I

Annualità del Triennio del Piano Sociale Regionale – Anno 2016 - 2018;

PRESO ATTO

- della Delibera CIPE n° 113 del 26 ottobre 2012, che individua il Ministero dell’Interno come
Amministrazione Responsabile dell’Attuazione nel quadro di un struttura basata su un complesso e
innovativo sistema di governance rivolto agli attori centrali e territoriali;

- del Decreto del Ministero dell’Interno – Autorità di Gestione, n°3 del 20/03/2013, con il quale viene
adottato il Documento di Programma comprensivo del sistema di gestione e controllo (SI.GE.CO),
per il sistema di gestione e controllo concernenti gli interventi finanziati dalle risorse de l° fondo di
rotazione riguardanti il Programma Nazionale servizi di cura all'infanzia e agli anziani non
autosufficienti (2007 - 2013);



- che con Decreto del Ministero dell’Interno, n°4 del 20/03/2013, viene adottato il primo documento
di riparto delle risorse finanziarie del Programma Nazionale servizi di cura all' infanzia e agli anziani
non autosufficienti, a favore degli Ambiti e Distretti socio-sanitari aventi sede nelle quattro Regioni
dell'obiettivo "Convergenza" 2007-2013 (Campania, Puglia, Calabria, Sicilia), che viene suddiviso in due
allegati guida - Servizi di cura all‘Infanzia e Servizi di cura agli Anziani non autosufficienti;

- che con decreto del Ministero dell’Interno n. 237/PAC del 3/10/2014 è stato approvato il
programma Servizi di cura all’Infanzia – I Riparto presentato dall’Ambito S2;

- che con nota prot. 3762 del 19/06/2015 del Ministero dell’Interno viene comunicata l’approvazione
ed il finanziamento della proposta progettuale presentata dall’Ambito S2 in relazione al programma
Servizi di cura all’Infanzia – II Riparto;

CONSIDERATO CHE

- il Ministero dell’Interno con Circolare prot. n. 6399 del 18/10/2016 e l’allegato Vademecum, fornisce
indicazioni agli Ambiti in merito alla ri-programmazione degli interventi al 30 giugno 2018,
considerando le risorse del Primo e del Secondo riparto Finanziario;

- il Coordinamento Istituzionale chiamato a decidere in merito alla ri-programmazione degli interventi
finanziati a valere sul Piano di Azione e Coesione in relazione alle nuove decisione assunte dall’Autorità
di Gestione (Decr. 1220/2016 e successivi), con Deliberazione n. 29 del 15/12/2016 ha approvato la
programmazione suddetta che prevede, tra gli altri, la realizzazione dei seguenti interventi, localizzati su
diversi Comuni dell’Ambito ed ospitati in strutture finanziate ed allestite allo scopo:

- si è reso necessario procedere all'affidamento dei servizi suddetti, secondo le modalità programmate
dall’Ambito S2 e valutate positivamente dal Comitato Operativo per il Supporto all’Attuazione
(C.O.S.A.) dell’Autorità di Gestione – Ministero dell’Interno, nella seduta del 27 gennaio 2017, e
comunicato al Rappresentante Legale dell’Ambito S2 con nota prot. 684 del 01/02/2017;

- con Determina Dirigenziale N. 819 del 20/04/2017 si è provveduto all’indizione della gara d’appalto
per l’affidamento dei Servizi per la Prima Infanzia ripartiti tre lotti funzionali per il biennio educativo
20017/2018 per un importo complessivo di € 1.217.321,71 (IVA compresa). Secondo Riparto
“Riprogrammazione”.

- con Determina Dirigenziale N. 2407 del 25/10/2017 si è provveduto ad aggiudicare definitivamente i
Lotto 1 (Asilo Nido via Carillo e Ludoteca Prima Infanzia Santa Maria del Rovo di Cava de’Tirreni),
Lotto 2 (Micronido Comune di Scala e Micronido Comune di Tramonti) e Lotto 3 (Ludoteca Prima
Infanzia Comune di Minori e Ludoteca Prima Infanzia Comune di Praiano) ;

CONSIDERATO CHE

- per la realizzazione dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2, per l’anno educativo



2018/2019 risultava necessario reperire i beneficiari dei servizi suddetti, ovvero bambini e bambine
residenti nei Comuni afferenti l’Ambito territoriale S2 di età compresa dai 3 mesi (per i Servizi di Nido
e Micro – Nido) e dai 6 mesi (per i Servizi di ludoteca per la Prima Infanzia) ai 3 anni di età;
- con Determina Dirigenziale N. 994 del 10/05/2017 sono stati approvati i criteri generali di
ammissione al nido, così come previsto dal Regolamento dei Servizi socio – educativi per la prima
infanzia (3/36 mesi) dell’Ambito S2 art.22 comma 4;
- con Determina Dirigenziale N. 1002 del 10/05/2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico ed il
modello di domanda per l’Iscrizione dei bambini e delle bambine ai Servizi Socio Educativi del Piano
di Zona Ambito S2 all’anno educativo 2018/2019 a valere sui fondi del Piano di Azione e Coesione
Infanzia del Ministero dell’Interno;
- il suddetto Avviso prevedeva quale termine ultimo per la presentazione delle domande la scadenza
del giorno 14/06/2018;
- in data 09/07/2018 si è provveduto a valutare le domande relative alla Ludoteca Prima Infanzia di
Cava de’Tirreni - loc. S.M. del Rovo CUP: J79D15002120008;

VISTA la relazione istruttoria prot. n. 63926 del 10/07/2018, relativa alla valutazione delle Domande
di iscrizione Ludoteca Prima Infanzia di Cava de’Tirreni – loc. S.M. del Rovo CUP: J79D15002120008
per l’anno educativo 2018/2019 redatta dall’Ufficio di Piano Ambito S2 nella quale si prende delle
domande pervenute entro i termini previsti dall’Avviso che sono pari a 3 e si valutano i relativi
punteggi utili per la redazione della Graduatoria, effettuata nei modi previsti dall’Avviso Pubblico – art.
8 ;

CONSIDERATO CHE gli iscritti dell’anno precedente che hanno riconfermato l’iscrizione anche
per l’anno educativo 2018/2019 sono pari a n. 5 che gli stessi, così come previsto dall’art. 23 del
Regolamento hanno diritto al posto assegnato fino al compimento del terzo anno d’età giacché
frequentanti;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della seguente graduatoria per l’iscrizione dei
bambini e delle bambine alla Ludoteca Prima Infanzia di Cava de’Tirreni – loc. S.M. del Rovo CUP:
J79D15002120008 che rientra tra i servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2
finanziati dal PAC Infanzia redatta, così come previsto dall’art.8 dell’Avviso Pubblico, separatamente
per tipologia di servizio e localizzazione dello stesso;

PRESO ATTO che il numero di posti disponibili è pari a 15 e che tra gli iscritti relativi all’anno
precedente ed i nuovi iscritti la graduatoria suddetta è composta da soli 8 bambini;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli E.L., D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

APPROVARE per i motivi espressi in narrativa la seguente graduatoria relativa alle iscrizioni dei
bambini e delle bambine alla Ludoteca Prima Infanzia di Cava de’Tirreni – loc. S.M. del Rovo CUP:
J79D15002120008 che rientra tra i servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona



N. PROT. DATA COGNOME E NOME DEL BAMBINO
PUNTEGGIO

CONFERMA ISCRIZIONI ANNO EDUCATIVO 2018/2019

1 52701 18/05/2018 A. G. //

2 52871 21/05/2018 S. G. //

3 54890 29/05/2018 B. B. //

4 56323 05/06/2018 P. N. //

5 56643 06/06/2018 B. G. //

NUOVE ISCRIZIONI ANNO EDUCATIVO 2018/2019

6 56651 06/06/2018 D. F. A. 31
7 58197 12/06/2018 S. S. 26
8 58370 13/06/2018 P. E. 15

Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia: Altro (con e senza CIG)

Ambito S2:

DARE ATTO

- che, data la disponibilità di posti e la possibilità di essere inseriti in lista d’attesa, le domande che
perverranno oltre i termini previsti dall’Avviso verranno comunque valutate giacché periodicamente
l’Ambito provvede all’aggiornamento delle graduatorie anche in considerazione di eventuali rinunce (art.
22 - Regolamento di Ambito dei Servizi per la Prima Infanzia);

- che le complete generalità dei bambini iscritti ammessi e/o inseriti in lista d’attesa, sono riportate
nell’Allegato A alla presente determinazione, di cui si omette la pubblicazione ai sensi del Regolamento
(UE) 2016/679;

- che le graduatorie complete delle generalità saranno consultabili presso la sede della Ludoteca di Cava
de’ Tirreni – loc. S.M. del Rovo, presso l’Ufficio di Piano Ambito S2 e presso il Centro per la Famiglia
(sede comunale);

- che il presente atto non ha rilevanza contabile;

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Cava de’
Tirreni Capofila del Piano di Zona S2;

SI

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI
PIANO

- dott. Romeo Nesi -





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Telematico del
Comune di Cava de’ Tirreni in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi (in esecuzione dell’art. 23
dello Statuto Comunale, e dell’art. 7, comma 3, del Regolamento per l’adozione delle determinazioni).

Cava de’ Tirreni, lì ____________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

______________________________________


	npagina_1: Pag. 1 di 7 - CID 27292
	npagina_2: Pag. 2 di 7 - CID 27292
	npagina_3: Pag. 3 di 7 - CID 27292
	npagina_4: Pag. 4 di 7 - CID 27292
	npagina_5: Pag. 5 di 7 - CID 27292
	npagina_6: Pag. 6 di 7 - CID 27292
	npagina_7: Pag. 7 di 7 - CID 27292


